САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       Двадцатое очередное заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2024 года                                                                                                          № 92/20-03

п. Пробуждение

О внесении изменений и дополнений

в Устав Новопушкинского

муниципального образования

Энгельсского муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 15.05.2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Устава Новопушкинского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета депутатов

Новопушкинского муниципального образования от 16 октября 2013 года № 14/02-01 (с

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов

Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 №75/11-01, от 14.11.2014 г.

№132/17-01, от 31.07.2015 года №187/26-01, от 17.02.2016 года №234/36-01, от 24.08.2016

года № 272/43-01, от 27.09.2017 года № 348/58-01, от 27.04.2018 года №404/70-01, от

09.07.2018 года №429/74-01, от 28.11.2018 года №23/04-02, от 29.05.2019 года №66/10-02,

от 26.03.2020 года №127/23-02, от 29.01.2021 года №208/38-02, от 27.05.2021 года

№236/44-02, от 29.07.2021 года №249/47-02, от 25.11.2021 года №274/54-02, от 30.06.2022

года №320/65-02, от 31.03.2023 года №396/78-02, от 30.11.2023 года №30/05-03, от

25.04.2024 года № 61/14-03) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Абзац 2 пункта 2 части 5 статьи 10.1 Устава изложить в новой редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по

решению представительного органа муниципального образования, в состав которого

входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «»Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.2. Пункт 1 статьи 27 Устава добавить абзацем 13 следующего содержания:

 «- приобретения им статуса иностранного агента»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=100515&field=134&date=13.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=991&field=134&date=13.06.2024

1.3. Пункт 2 статьи 56.1 Устава добавить абзац 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в порядке,

установленном федеральным законом.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования

(опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Новопушкинского

муниципального образования                                                                                   А.А. Доди